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Zarządzenie Nr 91/304/24 

Prezydenta Miasta Koszalina 

z dnia 19 listopada 2024 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług                         

w Gminie Miasto Koszalin 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.),  

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W zarządzeniu Nr 365/1278/16 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 30 listopada 2016 roku                      

w sprawie zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Miasto Koszalin           

wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2 Wspólne rozliczanie podatku VAT, jak też procedury określone w niniejszym zarządzeniu 

obejmują Gminę Miasto Koszalin oraz jej jednostki wymienione w załączniku Nr 3 do Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koszalinie, stanowiącym załącznik do zarządzenia                        

Nr 387/1325/21 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 24 lutego 2021 r.” 

2)  w § 3 : 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) ustawie VAT – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów                      

i usług ( Dz.U. z 2024 r. poz. 361)”; 

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„ 9) cząstkowej deklaracji VAT – należy przez to rozumieć deklarację sporządzaną dla celów podatku 

VAT za poszczególne okresy rozliczeniowe przez jednostki i Urząd w formie „Podsumowania                     

dla podatku od towarów i usług” zgodnie z plikiem JPK_V7M”; 

c) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„ 10) skonsolidowanej deklaracji VAT – należy przez to rozumieć deklarację sporządzaną dla celów 

VAT dla Gminy Miasta Koszalin za poszczególne okresy rozliczeniowe w formie „Podsumowania                 

dla podatku od towarów i usług” zgodnie z plikiem JPK_V7M, uwzględniającą dane wykazane                   

w cząstkowych deklaracjach VAT”; 
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d) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) innych deklaracjach VAT Miasta – należy przez to rozumieć inne informacje sporządzane                 

dla celów podatku VAT przez Miasto na obowiązujących formularzach, w tym na formularzach            

VAT-UE, VAT-26”; 

e) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) innych cząstkowych deklaracjach VAT – należy przez to rozumieć inne informacje sporządzane 

dla celów podatku VAT przez jednostki i Urząd na obowiązujących formularzach, w tym                               

na formularzach VAT-UE, VAT-26, na podstawie których sporządzone zostaną „inne deklaracje VAT” 

Miasta”. 

3) w § 4 : 

a) w pkt 4 zwrot „JPK_VAT” zastępuje się zwrotem „JPK_V7M”; 

b) pkt 8 oznacza się jako pkt 7; 

c) pkt 9 oznacza się jako pkt 8. 

4) w § 5 : 

a) w ust. 2 zwroty „JPK_VAT” zastępuje się zwrotami „JPK_V7M”; 

b) uchyla się ust.4; 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. W przypadku wystąpienia przesłanek umożliwiających dokonanie korekty podstawy 

opodatkowania oraz podatku należnego w trybie art. 89a ust. 1 („ulga na złe długi”), jednostka 

umieszcza dane o skorygowaniu podstawy opodatkowania oraz kwoty podatku należnego 

bezpośrednio w Jednolity Plik Kontrolny JPK_V7M”; 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku, gdy wszystkie kwoty podatku naliczonego, wykazane w cząstkowej deklaracji VAT 

za dany miesiąc, wynikają z faktur dokumentujących kwoty należności, które zostały przez 

jednostkę w całości zapłacone, z uwzględnieniem art. 19 ustawy z dnia 5 marca 2018 r. - Prawo 

przedsiębiorców (Dz.U. z 2024 r. poz. 236), do 20. dnia każdego miesiąca następującego po 

miesiącu, za który składana jest deklaracja, jednostka zobowiązana jest do przekazania do Wydziału 

Księgowości Urzędu Miejskiego stosownego oświadczenia w tej sprawie podpisanego przez 

Dyrektora jednostki”; 

5) w § 9 : 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Cząstkowe deklaracje VAT, sporządzone przez jednostki za poszczególne miesiące, należy 

przekazać do Wydziału Księgowości Urzędu Miejskiego w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za 
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miesiąc poprzedni. Jeżeli 15 dzień miesiąca przypada w dzień wolny od pracy, to dokumenty,              

o których mowa w zdaniu pierwszym należy przekazać w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym 

ten dzień. Dokumenty te muszą być podpisane przez dyrektora i głównego księgowego jednostki 

elektronicznym podpisem kwalifikowanym w formacie PAdES z graficznym symbolem podpisu. 

Przekazanie dokumentów następuje poprzez ich przesłanie na adres elektronicznej skrytki UM 

Koszalin, wskazanej na stronie https://bip.koszalin.pl/. W przypadku braku możliwości opatrzenia 

cząstkowych deklaracji elektronicznym podpisem kwalifikowanym w formacie PAdES  z graficznym 

symbolem podpisu lub awarii elektronicznej skrytki, dokumenty wraz z podpisem i pieczęcią                

należy przesłać na adres mailowy wyznaczonych pracowników Wydziału Księgowości, zachowując 

termin ich przekazywania. Cząstkowe ewidencje VAT, stanowiące podstawę tworzenia cząstkowych 

deklaracji VAT, pozostają do wglądu w celach kontrolnych w siedzibie jednostek”; 

b) w ust. 2 zwrot „JPK_VAT” zastępuje się zwrotem „JPK_V7M”; 

c) w ust. 6 zwrot „JPK_VAT” zastępuje się zwrotem „JPK_V7M”; 

6) w § 12 : 

a) w ust. 1 zwrot „JPK_VAT” zastępuje się zwrotem „JPK_V7M”; 

b) ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W oparciu o cząstkowe deklaracje VAT jednostek, rejestry i faktury otrzymane od Wydziałów 

Urzędu Miejskiego oraz cząstkowe deklaracje VAT Urzędu, pracownik Wydziału Księgowości 

sporządza skonsolidowaną deklarację VAT dla Gminy Miasto Koszalin”; 

c) w ust. 4 wyraz „konsolidowanej” zastępuje się wyrazem „skonsolidowanej”; 

d) w ust. 6 zwrot „JPK_VAT” zastępuje się zwrotem „JPK_V7M”; 

7) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta, Dyrektorom jednostek, Dyrektorom 

wydziałów oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Koszalinie dokumentującym i rozliczającym 

czynności podlegające opodatkowaniu podatkiem VAT.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 19 listopada 2024 roku. 

 

                                                                Tomasz Sobieraj 

  

                                                                             Prezydent Miasta Koszalina 


